Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области

«Екатеринбургская школа № 2,
реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»

ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 2»
(проспект Седова, 54, г. Екатеринбург, 620050, тел./факс (343) 366-49-24, 366-49-25

ПРИКАЗ

19 июля 2023 _40-од

«О внесении изменений в «Дорожную карту»
по реализации федерального проекта «Современная школа»

С целью реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование», направленного на поддержку образования
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья посредством обновления
материально-технической базы в ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 2»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения, изменения в План мероприятий («дорожная карта») по
реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование» в 2023 году. (Приложение)

2. Кругловой И.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
-довести до сведения участников проекта, внесенные коррективы в план

мероприятий («дорожная карта»);
-обеспечить реализацию организационных, методических и информационных

мероприятий в соответствии с утвержденной «дорожной картой»;
-разместить изменения в План мероприятий («дорожная карта») на официальном

сайте ОУ.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение

Приказ от 19.07.2023 № $  Р

Изменения (дополнения) в «дорожную карту» в части:

П.12 Дополнить: Корректирование дизайн-проекта оснащаемых оборудованием и
средствами обучения и воспитания помещений в связи с оптимизацией затрат на
создание условий для организации образовательного процесса в рамках ФП
«Современная школа НП «Образование»; рабочая группа; июль 2^73. Результат:
обновленные дизайн-проекты.

П. 13 Дополнить: Корректирование затрат на введение мастерских, дооснащение
направлений дополнительного образования (музыкально-театральная студия),
дооснащение и переоборудование учебных кабинетов (биология, география),
кабинетов для коррекционной работы (педагога-психолога, сенсорная комната) в
соответствии с исправленным дизайн-проектом; главный бухгалтер, июль 2023.
Результат: скорректированные сметы на проведение работ.

П.14. Дополнить: Приобретение оборудования на экономию финансовых средств
от предыдущих сделок; заместитель директора по АХР, главный бухгалтер; июнь-
август 2023. Результат: обновленный инфраструктурный лист

П 17. Изменить: Обновление содержания образовательных программ, методик
преподавания, оценивания результатов освоения АООП; Заместитель директора по
УВР, педагоги; май-сентябрь 2023. Результат: Обновленные рабочие программы и
КИМ.

Исполнитель И. В.Круглова

т.909-000-60-75